
Decreto n. 2264 IL RETTORE

VISTA la Legge 2 agosto 1999 n. 264, come modificata dalla Legge 8 gennaio 2002, 
recante “Norme in materia di accessi ai corsi universitari”;

VISTO il D.M. 30 giugno 2016, n. 546 con il quale sono state determinate le modalità 
ed i  contenuti  delle prove di ammissione ai corsi  di cui  all'art.  1, comma 1, 
lettera a) della citata legge n. 264/1999;

VISTI i  DD.R.  n.  2070  e  n.  2071  del  5/7/2016  con  cui  sono  stati  indetti  i  concorsi 
rispettivamente per l’ammissione, per l’anno accademico 2016/2017, ai corsi di laurea 
magistrale a ciclo unico in Medicina e Chirurgia e Odontoiatria e Protesi  dentaria e 
Medicina Veterinaria;

VISTA la nota pubblicata sul sito del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della 
Ricerca  (al  seguente  url:  http://www.studiare-in-italia.it/studentistranieri/)  del 
20/04/2016  recante  “Norme  per  l’accesso  degli  studenti  stranieri  ai  corsi 
universitari” per l’a.a. 2016/2017;

RITENUTO pertanto di dover parzialmente integrare l’art. 2 dei citati DD.R. n. 2070 e 2071/2016; 

D E C R E T A

Per le motivazioni addotte nelle premesse, l’art. 2 dei DD.R. n. 2070 e n. 2071 del 5/7/2016 viene così  
integrato:

“Per i cittadini extra Unione Europea residenti all’estero che abbiano ottemperato agli obblighi 
previsti  dalla  legge  e  si  trovino  nelle  condizioni  previste  dalla  normativa  MIUR,  la  prova  di 
conoscenza della  lingua  italiana si  svolgerà  il  giorno 2 settembre  2016.  Tutte  le  indicazioni 
relative all’espletamento della prova saranno rese note dall’Area Studenti Stranieri e Sorveglianza 
Sanitaria - Settore Studenti Stranieri”.

Bari, 21/07/2016

IL RETTORE
F.to Felice Antonio Uricchio

direzione risorse umane
sezione servizi al personale – u. o. procedure selettive

oggetto: integrazione bando concorso ammissione corsi di laurea magistrale in 
medicina e chirurgia e odontoiatria e protesi dentaria e medicina veterinaria.

http://www.studiare-in-italia.it/studentistranieri/

